Obſcure. Idem eſt quod Opponere. Impone-
 re Contradicere. vel Obſtare. Vide vbi
 Contra. r Contradicere. quia deſiciunt auctoritates.

Obire. Obitus. Vbi mori ſeu etiā Moris.

Oberrare. Vbi Errare. vbi delectare r cetera.

Obligare. Nota q̄ obligare idem eſt q̄ ad ali-
 quid agendū vel ſuſtinendū aliqua

necessitate teneri. vel ad illud affici necessario vel abstringi
 Nota ergo q̄ in scriptura reperitur obligatio
 Naturalis & necessaria. Prima est fragilis q̄ est sin-
 guloꝝ. Et ista ē illa qua oēs
 Virtualis & meritoria. mortales obligant ad mise-
 Criminalis & damnatoria. riam & ad mortē. & etiā ad originalē concupiam & reatum
 ut sic obligatis possit dici illud ps̄. Ipsi obligati sunt & ce-
 ciderūt supple in mortē. Secūda ē vtilis & est pfectoꝝ
 seu iustoꝝ. Et ista ē illa qua iusti se voto vel als volūtarie
 se obligāt ad opa meritoria. vtpote ad illa ad que q̄s als
 non tenet. de quo Nume. xij. d̄. Quis israel voto se dño ob-
 ligans ait zc̄. Ista ē etiā illa qua oīs b̄s eo ip̄o q̄ fidē reci-
 pit & baptisimū. obligat se ad diuinoꝝ obseruantia māda-
 toꝝ. Tercia ē flebilis & ē pctōꝝ. Et ista est illa qua quis
 peccando se obligat ad damnatōem eternā. de qua in ps̄.
 Declinatēs autē in obligatōes. adducet dñs cū opantibus
 iniquitatē. s̄ in infernū. Et Act. viij. In felle amaritudinis
 & obligatione iniquitatis video te zc̄. Lata poterat eē ma-
 teria sed auctoritates non suppetūt idcirco omitto. Vide
 vbi debere. Teneri. & Abstringi zc̄.

Obliquitas. illud quod tortuosum est & nō
 rectum. Dicam ergo q̄ in scriptura reperit̄ obliquitas bo-
 na & pessima. Unde nota q̄ est Obliquitas

Discretionis et prudentie. Obliquitas prudentie est
 Deceptionis & fallacie. illa qua quis in negocijs.
 Danationis & tristitie. suis pcedit sagaciter. de
 liberate. & caute. non pterue. ferociter & abrupte. Ire em̄
 recto itinere non ē tutū. vie em̄ obliq̄ sunt aliquotiens tu-
 tiores. Cū em̄ altus mons ascendit. nō directo gressu pro-
 cedit. s̄ p obliquū. nūc huc nūc illuc ascendit ne grauetur
 Etia lepus descendendo montē arduū nō directe descendit
 ne forte corruat in descensu. cū anteriores tybias habeat
 valde breues. s̄ obliq̄ & tortuoso incedit. qd̄ etiā ille q̄ nauigat
 forte fluuiū ex transuerso solet facere. qz. s̄ obliq̄ & non
 recte solet fluminis impetū sup are. Sic vere ille qui forte
 & impetuoso alit̄ arduū negociū habet facere. v̄l aliqd̄
 periculū ptransire. non directe nec ex abrupto debet pce-
 dere. s̄ oblique & p laterales vias caute et deliberate trās-
 tum q̄rere vel tentare. als em̄ posset esse q̄ impet̄ fortune
 ipm̄ obrueret. et nauem stat̄ sui frāgeret & cassaret. Figu-
 ra ad hoc. iij. Reg. vi. vbi dicit̄ q̄ de mādato dñi salomon
 fecit in templo fenestras obliquas. Quia. s̄ in tēplo dei qd̄
 factū est et quod estis vos: d̄ esse obliq̄ fenestra discretio-
 nis & prudentis circūspectiōis. Iuxta illud Ezech. xl. vbi
 dicit̄. q̄ ip̄e vidit in templo limina et fenestras obliquas.
 Ista ē ergo obliq̄tas prudētie. De obliq̄tate vero fallacie
 vel malicie q̄. s̄ mali et fraudulēti in factis suis obliq̄ et tor-
 tuosa itētiōe. pcedūt. De obliq̄tate etiā finalis tristitie q̄. s̄
 damnati relinquūt iter rectū & ambulant p vias tenebro-
 sas & p iter deuū qd̄ ducit ad mortem multa possent dici:
 s̄ nulle sunt auctoritates vocales. Vide ergo in tabula. Et
 infra de Rectitudine.

Oblitio. Nota q̄ obliuiscit̄ accipit̄ p nescire: vel
 ad hominem. Et potest referri ad deum &
 ad hominem. Et potest significare in bono et in malo. Mo-
 temus ergo q̄ in scriptura inuenitur oblitio

Virtuosa. Primo igit̄ dico q̄ est oblitio virtuosa q̄
 Luctuosa. p̄tinet ad bonitatē. Ista est ei illa q̄ homo
 Uiciosa. obliuiscit̄ ppter deū: delicias tpales. Emi-
 Dolorosa. v̄l nentias seculares. Iniurias fraternales.
 Tediōsa. Sic pcerto dñt̄ facere boni religiosi q̄ pro
 Gaudiosa. certo statim qñ veniūt ad religionē ip̄i de-
 bent obliuiscit̄ mundū et mūdāna: & de solo deo et sp̄ualib̄
 recordari: similes asino q̄ est aial obliuiosum: patiens oneri
 et laboris. Et dicitur asin̄ a sedēdo: eo q̄ desuper sedeat̄
 vel ab a quod est sine: & sinus qd̄ est sensus eo q̄ est aial si-
 ne sensu vt dicit̄ Hieronymus. Sic vere bonus religiosus et
 etiam quilibet vir perfectus debet dici asinus Ratione
 Patientie. Dico patientie. qz. s̄. iste d̄ esse patientis in
 Obedientie. oī tribulatiōe: onere v̄l labore. Ben. xlix
 Sp̄ualis insipientie. Ysaiah asin̄ fortis. Obedientie dico:
 quia sc̄z iste debet seffozib̄. i. platis et superioribus esse obe-
 diens & subiectus. Math. xxj. Sedēs sup asinū filium sb̄.

ingalis. Insipientie insup qz sc̄z talis debet esse sine sensu
 mundane sapientie. Iuxta illud. j. Cor. iij. Si quis videt̄
 inter vos sapiens esse in hoc seculo. stultus fiat vt sit sapi-
 ens. Nam talis debet esse animal obliuiosum. Quia. s̄. vt
 dicit̄ est ipse debet obliuiscit̄ & dimittere qc̄quid ip̄m impe-
 dit̄ de salute. Unde de hoc d̄ in ps̄. Obluiscere pplm̄ tuū
 & domū patris tui. & concupiscet rex decorē tuū. Et Ben. i.
 Obsecro vt obliuiscaris scelens fratꝝ tuoz. Ista est ergo
 oblitio virtuosa. Secdo dico q̄ est oblitio luctuosa. Et
 ista est illa q̄ deus obliuiscit̄ nec curare dicit̄ de peccatori-
 bus. Obluiscit̄ em̄ idem est qd̄ nō curare. Quia id faciliter
 obliuioni tradit̄. de cui⁹ memoria nō curat̄. Et ideo qz pec-
 catores obliuiscunt̄ deū q̄ saluauit eos. qui etiā p eis redi-
 mendis fecit magnalia in egypto. mirabilia in terra cham-
 terribilia in mari rubro. hinc est q̄ ip̄e deus ip̄os obliuiscit̄
 & de eoz salute nō curare nec cogitare videt̄. Pellicanus
 etiā ppter filios resuscitandos sanguine pctō debilitatus
 optime videt̄ q̄ pulloꝝ tunc t̄pis in ei⁹ nutritione laborat̄.
 & qz ibi sunt aliqui q̄ matri legitime lese cōpatiētes ipsam
 in oblitio nō ponūt. s̄ p ea nutrienda laborat̄. hinc est q̄
 matre tandem sanata ip̄os nō obliuiscit̄. sed de ip̄oz dili-
 gentia recordata secum sicut veros filios in nido suo reti-
 net & recipit. Quia vero ibi sunt aliqui alij pullij qui de ma-
 tre lesa nutrienda non curātes ip̄am obliuiscit̄ vident̄. hinc
 est q̄ mater sanata illoꝝ obliuiscit̄. & de ipsis amplius non
 curās ip̄os a se & a nido suo rejicit & expellit. sicut dicit̄ ma-
 gister Jacob⁹ in lib. de mirabilib⁹ orientaliū regionū. Sic
 vere charissimi facit deus. Ip̄e enim pro nobis viuifican-
 dis in cruce fuit vulneratus & sanguine diminutus. Sed
 vere multi sunt qui illud bñficiū obliuiscunt̄. nec p bona
 opera sibi nec membris suis pauperibus regratiar vident̄
 Iuxta illud ps̄. cito fecerūt. oblitū sunt operum eius zc̄. Et
 ppter hoc iste tales ponit in oblitio. bonos vero & gra-
 tabundos ponit et ponit in ppetuam recordationem. Et
 ideo ciuitati & cōgregatiōi talium ingratōꝝ loquit̄ de⁹ Osee.
 iij. Quia oblita es legem dei tui. obliuiscas filioꝝ tuozum
 et ego. Sicut em̄ aquila degeneres filios solet de nido suo
 tanq̄ extraneos ējere. & ip̄os obliuiscit̄ & de ipsis amplius
 nō curare. Sic deus degeneres peccatores de nido sui inte-
 rioris amoris eijcit. & de ipsis corrigendis & emēdandis nō
 curās ip̄oz obliuiscit̄ nec de ipsis magis curat. cogitat. aut
 aduertit. Sicut patet de multis quos deus sine correctiōe
 in mūdi p̄speritatibus peccare dimittit ad libitū ita q̄ de
 ip̄is nō videt̄ dñs recordari. Et ideo notare possum⁹ q̄ de
 us oblitio tradidit & tradet tria genera peccatoꝝ. videlicet
 Luxuriosos. Presumptuosos. Inuidiosos et vani gloriofos
 De luxuriosis dicit̄ Esa. xxij. Sume cybaram circū ciui-
 tatem meretricū oblitio tradita. De presumptuosos dicit̄
 Ezech. xxxij. Si iustus confusus in iusticia sua iniquitates
 fecerit omnes iusticie sue oblitio tradentur. De iniurio-
 sis vero crudelibus. superbis & vani gloriofis. q̄ sc̄z ad nihil
 aliud vacant nisi ad nocentū alioꝝ dicit̄ Ezech. xxxj. de
 nabuchodonosor crudelissimo p̄ncipe. Igni eris abus.
 sanguis tuus erit in medio terre. oblitio traderis. qz ego
 dñs locutus sum. Ista est ergo oblitio luctuosa. Ista t̄m
 mebat ille qui dicebat in ps̄. Al̄quid domine obliuisceris
 me in finem vsq̄quo auertis faciē tuam a me? Veritatem
 de hoc sumus assecurati q̄ nunq̄ deus obliuiscit̄ bonoꝝ.
 Unde nota q̄ deus recordatur & non obliuiscitur sc̄z.
 Patientium & tribulatoꝝ. Dico q̄ deus nunq̄ ob-
 litiuiscitur patientium & tribulatoꝝ. Dico q̄ deus nunq̄ ob-
 litiuiscitur patientium et
 Indigentium & miserorum. tribulatoꝝ. Unde ci-
 uitati hierusalē tribulate consolando illam loquitur do-
 minus Esaie. xlij. dicens sic. Nunquid obliuiscit̄ potest mu-
 lier infantem suum vt non misereat̄ filio vteri sui? et si illa
 oblita fuerit. Ego tamen tui non obliuiscar. Quis em̄ sup-
 ficialiter videatur dominus obliuiscit̄ illoꝝ quos in tribu-
 latione dimittit. ip̄oz tamen finaliter recordat̄. et ip̄os in
 suis tribulationibus consolat̄ ps̄. Quoniā non in finē obli-
 uio erit pauperis. patientia pauperum non peribit in finē
 Item non obliuiscitur compatiētiū & benignoꝝ. Sum-
 me enim placet deo virtus misericordie & clementie. Ecce-
 siastici. iij. Elemosyna patris non erit in oblitio. Item
 non obliuiscitur indigentium & miserorum. quia in psalm.

Obmutescere

dicit. Non est oblitus clamorem pauperum. Et alibi. Qui mas pauper tuorum ne obliuiscaris in finem. Ista est ergo obliuio lucuosa. seu periculosa. qua deus obliuiscit peccatorem. Tercio dico qd est quedam obliuio uiciosa. Et ista est illa qua homo obliuiscitur illa que tenetur recordari. Nam sicut obliuio naturalis generat ex tribus. uic

Ex humore interioris infectione. Sic vere spualiter loquendo tria sunt q in nob generat obliuioe eoz q pti net ad salute. uic Humor q interius generat. Infectione interioris carnalitatatis. Receptio exterioris prosperitatis. Elongatio pfundioris iniquitatis. Dico ergo q tale obliuionem generat interior carnalitas. Sicut em dicunt medici. posterior cellula cerebri qbz humor corrupto talit inficit q memoria totalit im pediat. et omi q prius sciebant obliuio generat. vn etiam de qdam monacho q cordeten? sciebat totu officiu suu reco lo me audiuisse. q qda graui infirmitate detent? talit pdi dit memoria: q etiā lras et officiu ex toto penit? e oblitus p tale moduz ita q postq fuit sanat? oportuit q de nouo lras disceret sicut puer. Reuera charissimi spualiter loqu to talis infirmitas e luxuria. Na qn buoz carnalitatit ani ma in q dz uigere memoria. salutis sue p luxuriam inficit. tuc memoria pprie salutis tollit et obliuioe danabilem in trodudit. Et de hoc pot dici illud. Sap. xix. Ignis supra sua utute in aqua ualebat. et aqua extinguetis nature obliuiscibat. Quia em tales sunt sicut aqua p fluribilem fragi litate. hinc e q ignis p cupie in ipis pualet p luxurie carna litate. ipi do tale igne obliuiscit extingueri. ppter sue ma le pfuetudinis pteruitate. Tale ergo obliuioe generat ite rior carnalitas. Deinde dico q ipam generat exterior p speritas. Mudana em prosperitas e sicut ille fons boecie. De q narrat Irido. q potat? inducit obliuioe. Est. n. si cut ille anulus moysi de q loqt Ioseph? de q regina ethy pie tuit subarrata. p cui? utute oblita e hcqd moyses fece rat circa ipam. Quia uere charissimi in ethiopia bui? mu di: qn aqua mundane prosperitatis bibit: illa que ad salute p tinent obliuioi tradunt. Quia uere statim qn moyses. i. deus dat pctoz i istuz annulu prosperitatis: pctoz ipm deum obliuioi tradit nec de ipius madatis ampli? remuiscitur Et hoc e qd de illo pincerna dicit Ben. xl. Cui Ioseph p speritate sua interpretat? ex somno suo pdixerat: et tunc di cit ibide: q succedentib? pspers oblitus est interpretis sui. Et Osee. xiiij. Saturati sunt et leuauerunt cor suu: et oblitu sunt mei. Obliuioe igit inducit exterior prosperitas. De nisq dico q ipam inducit pfundior: iniquitas. Sicut ci vi dem? q res q a nobis longo tpe absentant? et abscondunt: obliuioi defacili tradunt. Sic pctoz quando a deo et a re bus ptinentib? ad salute p peccatu longissime se absentat (q: sicut dicit in ps. Loge a peccatorib? salus) tuc ipse pec cator deu a se p peccatu elogatus obliuiscit: et de rebus ad salute ptinentib? nullaten? recordat. An qlibet talis pec cator pot dicere illud Treñ. iij. Repulsa e a pace aia mea: oblit? suz bonoz. Et p certo ista uidem? quotidie ad ocu lum: q multi sunt qui ad tanta pfunditate uicioz de uene runt: et se per tanta mentis obstinatione a deo et bonis spiri tualib? absentarunt: q recte et deu et salute anime obliuio ni penit? tradiderunt. Hiere. ij. Popul? meus oblit? e mei diebus innumeris. Ecce ergo quod tria sunt que faciunt ho minē obliuio sum. Et si hō querit que sunt illa que tales di cunt esse oblit: possumus notare q ipsi p certo oblitu sunt Dei potētie sublimitate. Dico ergo q isti obliuiscun tur dei auctoritate et potētia Dei dementie benignitate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si Celestis glorie tranquillitate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si Diuine gratie utilitate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si Diuine amicitie societate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si Diuine patie loganimitate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si Diuine iusticie seueritate. ps. Obliti sūt deū q saluauit eos. qui fecit magna et c. si

et leticia. An Hiere. l. Brex pdictus facit? est ppls me? obliu sunt cubilis sui. Et tñ isti deberēt dicere illud ps. Si oblitus fuero tui hierlm. obliuioni det dextera mea. Itē isti obliuiscunt ppria utilitatem et dei gratia. An isti sunt illi de quibus dicit Matb. xvi. Q discipuli oblitu sunt panē acci pere. Item isti obliuiscunt dei societate et amicitia. et maxi me illa qua cū eis pepegit in baptismo. An de mala mulie re. i. de anima peccatrice dicit prouer. ij. Q pacti dei sui oblita est. Item obliuiscunt dei longanimitate et paciētia. An Esaie. liij. Non cogitasti qz ego tacens et quasi nō uidentis. et mei oblita es. Item isti obliuiscunt diuinā ueritate et iusticia. An Esaie. liij. Iusticia longe stetit. et corruit in plateis ueritas. et equitas nō potuit ingredi. et facta est ueritas in obliuionem. Ista est igitur obliuio uiciosa. Et ista est potissime que nobis probibetur in scriptura. Et ideo ad huc possumus notare q in scriptura nobis probibet Obliuio Oskense fidelitatis. Dico ergo q nos nō debemus Impense utilitatis. obliuisci fidelitatis amicorum. Impedēde benignitatis. An Eccl. xxxvij. Ne obliuiscaris amici tui. Itē utilitatis bñficioz. An Eccl. xxxix. Etiam fideiussoris ne obliuiscaris. Item bonitatis seu sinceritatis meritor. An Heb. xiiij. Hospitalitatem nolite obliuisci. Ista est ergo obliuio uiciosa. Quarto dico q est quedam obliuio dolorosa seu tediōsa. Et ista est illa obliuio q fama uirt? et prosperitas pctoz p morte et dānationē facili ter obliuiscit et a memoria hoim remouet. De qua dicit Sap. ij. Nomē vīm obliuioe accipiet. Tales em obliuioi dati sūt a deo et a mūdo. iuxta illud Eccl. ij. Obliuioi data est me moxia eoz. Et Esa. xliij. Obliuioi traderis o tyre. Quin to uero dico q est obliuio gaudiōsa. Et ista est illa q beati i pua seculi ab imēitate glie. obliuiscunt oim maloz q i isto seculo sustinuerūt. An poete Fluuuū letbeū apd inse ros posuerūt q interptat obliuio p eo q aie purgate p istū fluuū trāsēntes oia pterita obliuiscēbāt. et sic de inferno ad celū trāsibāt vbi vsq ad resūptionē eoz in glia morabā tur. An Esa. liiij. Confusiois adolescentie tue obliuisceris. Et de hoc dicit Esa. lxx. Obliuioi tradite sūt angustie pōres. qz abscondite sunt ab oculis nrīs. Eterna em glia est sicut uinū qd mentē ita inebriat atqz replet q oim miseriaz pcedētiū facit hoim obliuisci. An puer. xxxj. Da merētib? bibere uinū et c. Sequitur. Bibāt et obliuiscant egestatis sue. et pau pertatis non recorderit ampli? Iō talib? dicit illud Job. xj. Miseric qz obliuisceris. et habebis fiducia. pposita tibi spe et defossus securus dormias. Et hec de obliuioe sufficiant Vide supra de Memoria. Et infra de Recordari.

Obmutescere. ubi Mutus. Idē q obligat? sicut inopi? ecōuer **Obnoxius.** so. Posses ergo distinguere sicut d obligare sed transeo. Quia pauce sunt auctoritates. **Obrigescere.** Vide ubi frigus. et ubi rigor et rigidus. **Obruere. tus.** Idē est q sup aliquē cū im petuose occidere vel delere. De illis q lapidib? iubebāt lapidari. vel obrui. Vide s. ubi lapis et ubi Lapidare et c. **Obscuritas.** Nota q obscuritas et tenebrosi tas sunt quedā aeris passiones q in ipō ppter defectū luminis generant q solent a visu o culos impedire. Et quis moraliter loquēdo p obscuritate possit intelligi obtenebratio cōrritionis et humilitatis. Na um. ij. Non est obscura contritio tua. quia tamen iste mo dus significandi rarus est in scriptura. Notare possumus q obscuritas vt communiter signat in malo. et nihil aliud est obscuritas qz contrarium claritatis. Cum igitur sit dare Claritatem in interiorē in intellectu. Exteriorē in con uersationis aspectu. Posteriorē superius in dei conspe ctu. Notare possumus a cōtrario q multiplex obscuritas potest reperiri. uidelicet Obscuritas. Prima est obscuritas Interioris meditationis. Anterioris conuersationis. Posterioris habitationis. Secūda est obscuritas mentalis ignorantie. Tercia est obscuritas ifernal seu letal pe silētie. Dico q pmo q est obscuritas ignorantie. interioris

et leticia. An Hiere. l. Brex pdictus facit? est ppls me? obliu sunt cubilis sui. Et tñ isti deberēt dicere illud ps. Si oblitus fuero tui hierlm. obliuioni det dextera mea. Itē isti obliuiscunt ppria utilitatem et dei gratia. An isti sunt illi de quibus dicit Matb. xvi. Q discipuli oblitu sunt panē acci pere. Item isti obliuiscunt dei societate et amicitia. et maxi me illa qua cū eis pepegit in baptismo. An de mala mulie re. i. de anima peccatrice dicit prouer. ij. Q pacti dei sui oblita est. Item obliuiscunt dei longanimitate et paciētia. An Esaie. liij. Non cogitasti qz ego tacens et quasi nō uidentis. et mei oblita es. Item isti obliuiscunt diuinā ueritate et iusticia. An Esaie. liij. Iusticia longe stetit. et corruit in plateis ueritas. et equitas nō potuit ingredi. et facta est ueritas in obliuionem. Ista est igitur obliuio uiciosa. Et ista est potissime que nobis probibetur in scriptura. Et ideo ad huc possumus notare q in scriptura nobis probibet Obliuio Oskense fidelitatis. Dico ergo q nos nō debemus Impense utilitatis. obliuisci fidelitatis amicorum. Impedēde benignitatis. An Eccl. xxxvij. Ne obliuiscaris amici tui. Itē utilitatis bñficioz. An Eccl. xxxix. Etiam fideiussoris ne obliuiscaris. Item bonitatis seu sinceritatis meritor. An Heb. xiiij. Hospitalitatem nolite obliuisci. Ista est ergo obliuio uiciosa. Quarto dico q est quedam obliuio dolorosa seu tediōsa. Et ista est illa obliuio q fama uirt? et prosperitas pctoz p morte et dānationē facili ter obliuiscit et a memoria hoim remouet. De qua dicit Sap. ij. Nomē vīm obliuioe accipiet. Tales em obliuioi dati sūt a deo et a mūdo. iuxta illud Eccl. ij. Obliuioi data est me moxia eoz. Et Esa. xliij. Obliuioi traderis o tyre. Quin to uero dico q est obliuio gaudiōsa. Et ista est illa q beati i pua seculi ab imēitate glie. obliuiscunt oim maloz q i isto seculo sustinuerūt. An poete Fluuuū letbeū apd inse ros posuerūt q interptat obliuio p eo q aie purgate p istū fluuū trāsēntes oia pterita obliuiscēbāt. et sic de inferno ad celū trāsibāt vbi vsq ad resūptionē eoz in glia morabā tur. An Esa. liiij. Confusiois adolescentie tue obliuisceris. Et de hoc dicit Esa. lxx. Obliuioi tradite sūt angustie pōres. qz abscondite sunt ab oculis nrīs. Eterna em glia est sicut uinū qd mentē ita inebriat atqz replet q oim miseriaz pcedētiū facit hoim obliuisci. An puer. xxxj. Da merētib? bibere uinū et c. Sequitur. Bibāt et obliuiscant egestatis sue. et pau pertatis non recorderit ampli? Iō talib? dicit illud Job. xj. Miseric qz obliuisceris. et habebis fiducia. pposita tibi spe et defossus securus dormias. Et hec de obliuioe sufficiant Vide supra de Memoria. Et infra de Recordari.

Sicut enim videmus q̄ loca que carent lumine sunt obscura ita q̄ ibi aliquid non videt. Sic vere qñ cor humanus pauat lumine diuine gr̄e ppter vicia ⁊ peccata. tñc p igno-
 rantiã calicer obscurat q̄ non videt aliquid qd̄ p̄ineat ad salutẽ. ps. Obscurent̄ oculi eor̄ ne videant ⁊ visum eor̄ semp incurua. Obscuritas em̄ causat̄ vel ppter nubiu desitatem. vel ppter loci pfunditatẽ. vel ppter luminis debilitatẽ ⁊ paucitatẽ. Sic vere ignorantia causat̄ in boie quãdo nubes mūdane p̄spicitatis ⁊ carnalis voluptatis contra eũ indensant. Apoca. ix. Obscuratus ẽ sol ⁊ aer de fumo putei. Qñ em̄ locus interior cordis humani p desperationẽ ⁊ obliuatiõnẽ in vicijis pfundatur. ps. Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculi. Qñ etiam lumẽ sp̄ialis gratie ⁊ doctrine. ⁊ sane ⁊ vere scientie a talibus elogatur. sicut p̄si hereticis in q̄bus ppter defectũ de scientie ẽ ratio penitus obscurata. zach. ij. Brachiu ei⁹ dextrũ sicca bitur. ⁊ oculus eius dexter tenebrosus obscurabit. Et iõ de tali obscuritate dicit̄ Roma. j. Euauerũt in cogitationibus suis. ⁊ obscuratũ ẽ insipiens cor eor̄. Ista est ergo obscuritas ignorantie interioris. Secũdo dico q̄ ẽ obscuritas apparentie exterioris. Sicut em̄ vasa aurea ⁊ argentea aliquotiens obscurat̄. ⁊ a sua exteriori claritate rubiginatur ⁊ obfuscat̄. qd̄ aliquotiens accidit ppter contactum alicuius pinguedinis. pulueris seu lutũ. Sol etiã ⁊ luna ppter terre interpositionẽ solent obscurari ⁊ eclipsari. ⁊ a claritate luminis obscurari. Sic vere sepe fit q̄ sol ⁊ luna aurũ ⁊ argentũ. i. vir ecclesiasticus vel religiosus. vel alius vir honestus qui. s. d̄ sol. rone calous charitatis. luna rone humoris pietatis. aurum rone fulgoris honestatis. argentum rone clamoris eloquentie veritatis. aliqñ p̄dit honeste cõuersationis claritatẽ. ⁊ p rubiginem peccati. vel p carnalitatẽ pinguedinẽ. incurrit exterioris apparentie obscuritatẽ ⁊ totius infamie vilitatẽ. Et de hoc dicit̄ Treno. iij. Quõ obscuratũ est aurum. mutatus ẽ color optimus. ⁊c. Quod bene figuratũ est Lu. xxiij. vbi dicit̄ q̄ sol obscuratus est. ⁊ velum templi scissum est. Quia p̄certo bodie in templo ecclesie velum quod velat omnia interiora. i. exterior honestas scissa est ⁊ laniata: ita q̄ claritas solis. i. fama ⁊ reputatio stat⁹ ecclesiã totaliter obscurata. Ista est igit̄ obscuritas exterioris apparentie. Tercio dico q̄ est obscuritas posterioris pestilentie. Et ista est obscuritas infernalis. que sez est loc⁹ fetidus ⁊ obscurus. Ibi em̄ ẽ locus pfundior et fumosior: crudelior ⁊ turbulẽtior: ceteris vniuersis. Ibi ergo ẽ obscuritas: et non solũ tp̄alis vel cor poralis: imo etiam sp̄ialis. Mentis em̄ illoz qui ibi sunt obscure sunt p turbulentiã doloris: nubilationis ⁊ tribulationis. Corpora etiã que sunt ibi sunt obscure ppter defectũ p̄spicitatis et cõsolatiõis. Et ideo breuiter de obscuritate tali potest dici illud Job. iij. Obscuret̄ eũ tenebre et vmbra mortis. Adhuc dico q̄ est obscuritas subtilioris sapientie seu intelligẽtie. Et ista est obscuritas scripture. De qua Dauid. v. Audiuim⁹ de te q̄ obscura possis dissolnere. Est etiã obscuritas hũilioris subiacẽtie: hoc ẽ dictu p̄ntis glorie vel fortune: que sez obscura dicit̄ qñ a claritate mūdane fame et excellentie per paupertatẽ vel infortuniu denigratur. Sicut de stellis cadẽtibus dicit̄ Apoc. viij. Quõ obscurata ẽ terciã ps eorum. ps. Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculi ⁊c. Hiere. xiiij. Porte eius obscurate sunt in terra. Et sic patet quõ obscuritas p̄t̄ quinq; significare